

(붙임3)



함께하는  
100년 농협 

---

# 2020년도 대화농협 요약 경영공시

---

2021. 3.

 대화농업협동조합

# 1. 재무현황

(단위 : 백만원, %)

구분	2019년(A)		2020년(B)		증감 (B-A)	
	금액	구성비	금액	구성비		
자 산	I.유동자산	4,583	3.93	4,493	3.41	-90
	1.현금	765	0.66	619	0.47	-146
	2.외상매출금	-170	-0.15	-47	-0.04	123
	3.재고·생물자산	1,533	1.32	1,474	1.12	-59
	4.기타유동자산	2,456	2.11	2,446	1.86	-10
	II.금융업예치금	47,514	40.79	50,396	38.26	2,882
	III.금융업대출채권 <sup>주)</sup>	48,915	41.99	60,596	46.01	11,681
	IV.공제·농작물보험자산	-	-	-	-	-
	V.비유동자산	15,476	13.29	16,223	12.32	747
	1.투자자산	5,865	5.03	5,604	4.25	-261
	2.유형자산	9,568	8.21	10,575	8.03	1,007
	3.무형자산	-	-	-	-	-
	4.기타비유동자산	43	0.04	43	0.03	-
	<b>자 산 총 계</b>	<b>116,488</b>	<b>100.00</b>	<b>131,709</b>	<b>100.00</b>	<b>15,221</b>
부 채	I.유동부채	10,227	10.00	16,241	13.87	6,014
	1.외상매입금	184	0.18	479	0.41	295
	2.단기차입금	6,814	6.67	12,373	10.57	5,559
	3.기타유동부채	3,228	3.16	3,388	2.89	160
	II.금융업예수금	82,812	81.00	91,955	78.56	9,143
	III.금융업차입금	8,975	8.78	8,701	7.43	-274
	IV.공제·농작물보험부채	-	-	-	-	-
	V.비유동부채	217	0.21	157	0.13	-60
	1.장기차입금	-	-	-	-	-
	2.기타비유동부채	217	0.21	157	0.13	-60
<b>부 채 총 계</b>	<b>102,231</b>	<b>100.00</b>	<b>117,054</b>	<b>100.00</b>	<b>14,823</b>	
자 본	I.출자금	7,229	50.70	7,399	50.49	170
	II.자본잉여금	718	5.04	718	4.90	-
	III.자본조정	-29	-0.20	-50	-0.34	-21
	IV.기타포괄손익누계액	-	-	-	-	-
	V.이익잉여금	6,339	44.46	6,587	44.95	248
<b>자 본 총 계</b>	<b>14,258</b>	<b>100.00</b>	<b>14,654</b>	<b>100.00</b>	<b>396</b>	
<b>부 채 및 자 본 총 계</b>	<b>116,488</b>		<b>131,709</b>		<b>15,221</b>	

주) III.금융업대출채권은 대손충당금을 차감한 금액이며, 세부내용은 (별첨) 재무상태표 참조

## 2. 손익현황

(단위 : 백만원)

구 분	2019년(A)	2020년(B)	증감(B-A)
<b>I. 영업수익</b>	<b>21,174</b>	<b>23,435</b>	<b>2,261</b>
1. 신용사업영업수익	4,623	4,427	-196
가. 이자수익	3,591	3,346	-245
나. 수수료수익	617	675	58
다. 기타영업수익	414	405	-9
2. 경제사업영업수익	16,551	19,008	2,457
<b>II. 영업비용</b>	<b>15,668</b>	<b>17,168</b>	<b>1,500</b>
1. 신용사업영업비용	1,744	1,315	-429
가. 이자비용	1,027	845	-182
나. 수수료비용	17	13	-4
다. 기타영업비용	700	457	-243
2. 경제사업영업비용	13,923	15,853	1,930
<b>III. 매출총이익</b>	<b>5,506</b>	<b>6,267</b>	<b>761</b>
<b>IV. 판매비와관리비</b>	<b>5,063</b>	<b>5,406</b>	<b>343</b>
<b>V. 영업이익</b>	<b>443</b>	<b>860</b>	<b>417</b>
<b>VI. 교육지원사업순비</b>	<b>497</b>	<b>411</b>	<b>-86</b>
<b>VII. 영업외수익</b>	<b>894</b>	<b>416</b>	<b>-478</b>
<b>VIII. 영업외비용</b>	<b>156</b>	<b>162</b>	<b>6</b>
<b>IX. 법인세차감전당기순손익</b>	<b>684</b>	<b>703</b>	<b>19</b>
<b>X. 법인세 비용</b>	<b>79</b>	<b>74</b>	<b>-5</b>
<b>XI. 법인세차감후당기순손익</b>	<b>604</b>	<b>630</b>	<b>26</b>

주) 보험사업 및 농작물보험 수익·비용은 신용사업에 포함

### 3. 주요경영지표

(단위 : %)

구 분	2019년(A)	2020년(B)	증감(B-A)
순 자 본 비 율	15.55	14.10	-1.45
순 고정이하여신비율	0.00	0.00	0.00
연 체 대 출 금 비 율	1.72	1.54	-0.18
대 손 총 당 금 비 율	483.25	470.19	-13.06
총 자 산 순 이 익 률	0.51	0.50	-0.01
유 동 성 비 율	52.93	51.20	-1.73
예 대 비 율	52.58	56.25	3.67